ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» февраля 2014 г. № 84-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 1-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о департаменте имущественных и земельных

отношений Магаданской области, утверждённое постановлением

Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 1-пп

«Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных

отношений Магаданской области», следующие изменения:

в разделе 3 «Функции Департамента»:

- пункт 3.20 изложить в следующей редакции:

«3.20. Выступает от имени Магаданской области учредителем

(участником) открытых акционерных обществ (обществ с ограниченной

ответственностью), создаваемых в процессе приватизации областных

государственных унитарных предприятий, а также создаваемых с участием

Магаданской области и иных юридических лиц.»;

- дополнить раздел пунктом 3.34 следующего содержания:

«3.34. Обращается в суд с требованиями об изъятии у собственников

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения и об их

продаже с публичных торгов в связи с ненадлежащим использованием по

 2

основаниям, установленным статьёй 6 Федерального Закона от 24 июля

2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

В течение шести месяцев со дня вступления в законную силу решений

судов об удовлетворении исковых требований обеспечивает при

необходимости проведение кадастровых работ и проводит публичные

торги по продаже земельных участков в связи с их ненадлежащим

использованием в порядке, установленном гражданским законодатель-

ством.»;

- пункты 3.34, 3.35, 3.36, 3.37 считать пунктами 3.35, 3.36, 3.37, 3.38

соответственно.

        2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко